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表一：基本情况表

建设项目名称

建设单位名称

建设项目性质

建设地点

杭州威帆传动机械有限公司建设项目

杭州威帆传动机械有限公司

新建

萧山区南阳街道龙虎村

主要产品名称

设计年生产能力

实际年生产能力

减速机、联轴器、五金机械配件

年产减速机7万台、联轴器5000套、五金机械配件10t

年产减速机7万台、联轴器5000套、五金机械配件10t

建设项目环评时间

竣工时间

2017年12月

2018年7月

开工建设时间

验收监测时间

2017年12月

2018年8月29日、8月30

日

环评报告表

审批部门

杭州市萧山区环境环评报告表

浙江省工业环保设计研究院

有限公司

保护局

编制单位

杭州雯川环境工程

设备有限公司

杭州雯川环境工程设备有限

公司

环保设施设计单位

环保设施施工单位

投资总概算

实际总投资

2500万元

2500万元

环保投资总概算

环保投资

50万元

25万元

比例

比例

2%

1%

1、中华人民共和国国务院令第682号《国务院关于修改<建设项目环

境保护管理条例>的决定》，2017年7月16日；

2、中华人民共和国生态环境部《建设项目竣工环境保护验收技术指南

污染影响类》，2018年5月15日；

3、浙江省环境保护厅浙环办函[2017]186号《关于建设项目环保设施

验收有关事项的通知》；

4、中华人民共和国环境保护部国环规环评[2017]4号《关于发布<建设

项目竣工环境保护验收暂行办法>的公告》，2017年11月20日；

5、浙江省人民政府令第364号《浙江省建设项目环境保护管理办法》；

6、浙江省工业环保设计研究院有限公司《杭州威帆传动机械有限公司

建设项目环境影响报告表》（2017年12月）；

7、杭州市萧山区环境保护局萧环监[2017]737号《关于杭州威帆传动

机械有限公司建设项目环境影响报告表审查意见的函》（2017年12月

18日）；

验收监测依据

8、《杭州威帆传动机械有限公司建设项目竣工环境保护验收监测委托

书》；
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9、杭州普洛赛斯检测科技有限公司《检验检测报告》（2018Y080047）。

1、本项目生活污水排放标准执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）

的一级限值要求，详见表1-1；

表1-1废水排放标准

污染物

pH值

单位

无量纲

mg/L

限值

6-9

100

70

化学需氧量

悬浮物

mg/L

15

氨氮

mg/L

0.5

20

总磷

mg/L

五日生化需氧量

mg/L

2、本项目废气污染物中的二甲苯、非甲烷总烃排放执行《大气污染物

综合排放标准》(GB16297-1996)表2中的二级标准限值要求；乙酸丁

酯参考执行浙江省工业环保设计研究院有限公司编写的《杭州威帆传

动机械有限公司建设项目环境影响报告表》中表4-8中的限值要求，

验收监测评价标

准、标号、级别、

限值

详见表1-2。

表1-2废气排放标准

最高允许

排放浓度

最高允许排放速率

无组织排放监控浓度

污染物

二级

浓度

排气筒高度(m)

监控点

(mg/m

70

3

)

(kg/h)

1.0

(mg/m

1.2

3

)

二甲苯

非甲烷总烃

乙酸丁酯

15

15

15

周界外浓度最高点

周界外浓度最高点

120

200

10

4.0

0.36

0.4
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表二：项目情况

工程建设内容：

1、项目所在地、建设规模及内容

杭州威帆传动机械有限公司原位于大江东义蓬街道春雷村。由于现有厂区租赁期已到

期，从大江东整体搬迁至萧山区南阳街道龙虎村，其厂房租用自然人沈水木的一幢4F闲置

工业厂房进行实施，总建筑面积为5224m。建成后可年产减速机7万台，联轴器5000套，

2

五金机械配件10t，本项目实际年产减速机7万台，联轴器5000套，五金机械配件10t。

本项目产品规模详见表2-1。

表2-1产品规模

序号

产品或工艺

单位

年审批量

实际年生产能力

WP铁壳

万台

万台

万台

套

1.5

2.5

3

1.5

2.5

3

1

减速机

RV铁壳

RV铝壳

2

3

联轴器

5000

10

5000

10

五金机械配件

t

2、项目主要生产设备

根据建设单位提供的资料，本项目主要生产设备清单详见表2-2。

表2-2

项目主要生产设备一览表

序号

1

设备名称

数控机床

滚齿机

设备型号

审批数量

14台

2台

实际数量

12台

2台

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

2

3

数控滚齿机

倒角机

4台

3台

4

1台

1台

5

双面铣床

单面铣床

铣床

2台

2台

6

2台

1台

7

4台

3台

8

加工中心

铲齿机床

数控铲齿机床

拉床

4台

2台

9

2台

2台

10

11

2台

2台

2台

2台

3

[image: image5.jpg]


[image: image6.jpg]



12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

普通车床

外圆磨床

数控外圆磨床

蜗杆磨床

内圆磨床

摇臂钻

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

10台

2台

2台

2台

2台

1台

1台

2台

3台

3台

2台

3台

15台

4台

2台

5台

2台

1台

1条

2台

1台

1套

1条

4辆

1辆

5台

8台

1台

1台

2台

1台

2台

1台

2台

2台

3台

2台

3台

15台

4台

2台

5台

2台

1台

1条

2台

1台

1套

1条

4辆

1辆

5台

锯床

数控锯床

压床

镗床

切割机

立式钻床

台钻

砂轮机

平头机

磨光机

清洗机

浸渗池

水帘喷漆线

空压机

气密性检测仪

蜗轮蜗杆检测仪

装配线

液压拉车

叉车

行车

3、原辅材料

根据建设单位提供的资料，本项目主要消耗的原辅材料清单见表2-3。

表2-3项目主要原辅材料消耗清单

序号

名称

钢材

审批数量

115t/a

2018年7月-9月实际用量

1

2

3

28t

5t

铜铸件

铸铁箱体

20t/a

4万套/a

1万套

4
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4

5

铝铸件

联轴器配件

面漆

42t/a

5000套/a

0.8t/a

0.4t/a

0.3t/a

0.3t/a

0.3t/a

0.3t/a

0.5t/a

3t/a

10t

1250套

0.2t

6

7

稀释剂

0.1t

8

固化剂

0.08t

0.08t

0.08t

0.08t

0.11t

0.7t

9

清洗剂

10

11

12

13

防锈油

切削液

润滑油

蜗轮蜗杆油

4、生产组织和劳动定员

企业现有员工50人，实行单班制生产，日工作时间为8小时，生产时间为8:00-17:00，

年生产300天，不设员工食堂，不提供员工住宿。

5、厂区平面布置

本项目位于萧山区南阳街道龙虎村。本项目为一幢4F工业厂房，1F为车加工车间、涂

装车间、原料仓库，2F为成品仓库、总装车间，3F为成品仓库、4F为闲置。厂区内地块全

部采用水泥路面。从总体来看，厂区布置考虑了工艺流程的合理要求，使各生产工序具有良

好的联系，并避免生产流程的交叉，与供水、供电等公用工程的联系力求靠近负荷中心，力

求介质输送距离最短。厂区道路布置了不同货流之间、人流与货流之间尽可能避免交叉和迂

回。对于货运量大、车辆往返频繁的仓库、堆场、车库、运输站等设施尽量靠近厂区边缘地

段。整个厂区地面也做好了防渗处理。本项目地理位置和总平面布置图详见附图。

6、卫生防护距离

本项目要求企业设置的卫生防护距离为涂装车间100m。本项目企业卫生防护距离内无

居民区、医院、学校、商店和宾馆等敏感点。

7、项目变动

①本项目与浙江省工业环保设计研究院有限公司编写的《杭州威帆传动机械有限公司建

设项目环境影响报告表》（2017年12月）相比较，设备变动详见表2-2；

②环评中生产废水经过污水处理装置处理后回用于生产不外排，实际并未安装污水处理

装置，生产废水循环利用，更换水定期委外处理，不外排。

5
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主要工艺流程及产物环节：

(1)减速机

减速机有二种，一种WP涡轮蜗杆减速机，一种RV涡轮蜗杆减速机。

目前WP涡轮蜗杆减速机全部为铁壳的，铝壳不生产；而RV涡轮蜗杆减速机分为铁壳和

铝壳的。其各类减速机生产工艺流程如下：

图2-1WP涡轮蜗杆减速机生产工艺图(铁壳)

图2-2RV涡轮蜗杆减速机生产工艺图(铁壳)

6
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图2-3RV涡轮蜗杆减速机生产工艺图(铝壳)

工艺说明：

①WP涡轮蜗杆减速机

外购钢材首先在机加工车间内经过锯、车、铣、钻床等精加工后，运转外单位进行外协

热处理，热处理完毕后在厂内进行磨床加工成减速机的内核，再通过防锈处理后待装配。同

时外购的铜件、铸铁箱体分别经车、铣、镗、滚等精加工成蜗杆和外壳等部件。这些部件在

装配线上和其他五金件进行人工组装。组装完后的铁壳减速机要进行试漏检测，试漏检测完

毕后需在清洗机内清洗2min，清洗后用抹布擦拭表面水分送入涂装车间进行表面喷涂，喷

涂只喷一道面漆(铸铁箱体进厂前已喷过底漆)。喷好后在晾干房内晾干即可包装入库。

②RV涡轮蜗杆减速机(铁壳)

外购钢材首先在机加工车间内经过锯、车、铣、钻床等精加工后，运转外单位进行外协

热处理，热处理完毕后在厂内进行磨床加工成减速机的内核，再通过防锈处理后待装配。与

WP不同的是，该工艺中铸铁箱体不是喷漆而是外协喷塑，外单位喷塑完毕后运回厂内进行

车、铣、镗、滚等精加工成外壳。再和铜铸件、五金件进行组装。组装完后的减速机要进行

试漏检测，试漏检测完毕直接在产品内加入涡轮蜗杆油，无需清洗。加油完毕后擦拭即可包

装入库。

③RV涡轮蜗杆减速机(铝壳)

外购钢材首先在机加工车间内经过锯、车、铣、钻床等精加工后，运转外单位进行外协

7
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热处理，热处理完毕后在厂内进行磨床加工成减速机的内核，再通过防锈处理后待装配。与

此同时，铝铸件通过车、铣、镗、钻等精加工成外壳，铝壳成型后要放入浸渗池内浸渗，浸

渗是一种微孔（细缝）渗透密封工艺。将密封介质（通常是低粘度液体浸渗液）通过抽真空

方法渗入微孔（细缝）中，将缝隙填充满，将缝隙里的密封介质固化，达到密封缝隙的作用。

铝壳浸渗完毕后用需在清洗机内清洗2min，准备待装配。再和铜铸件、五金件进行组装。

组装完后的减速机要进行试漏检测，试漏检测完毕直接在产品内加入涡轮蜗杆油，无需清洗。

加油完毕后擦拭即可包装入库。

（2）五金机械配件

图2-4五金机械配件生产工艺图

工艺流程说明：

机械配件：机械配件生产工艺较简单，钢材经锯、车、铣、钻等精加工后，检验合格的

产品包装入库。

（3）联轴器

图2-5联轴器生产工艺图

工艺流程说明：

联轴器：钢材经机加工成联轴器内核，再与联轴器配件组装即可。

8
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表三：主要污染源、污染物处理和排放

1、废水

本项目产生的废水有喷漆废水(喷漆台置换废水、水喷淋置换废水)，清洗废水及生活污

水。

(1)喷漆废水

①喷漆台置换废水：水帘水循环利用，定期补充，更换水定期委外（杭州立佳环境服务

有限公司）处理，不外排。

②喷淋塔置换废水：本项目喷漆、晾干废气采用水喷淋预处理，喷淋水通过喷淋塔底部

集水箱循环利用，定期补充，更换水定期委外（杭州立佳环境服务有限公司）处理，不外排。

(2)清洗废水

本项目清洗废水为制作铁壳减速机和铝壳减速机时清洗产生的废水，清洗废水循环利用，

定期补充，更换水定期委外更换水定期委外（杭州立佳环境服务有限公司）处理，不外排。

(3)生活污水

本项目生活污水经一体化污水处理装置处理后，排入附近河体。

图3-1生活废水处理工艺图

本项目已实施雨污分流。

本项目废水及其治理措施详见表3-1。

表3-1废水及其治理措施

来源

污染物

处理方式

员工生活

生活污水

经一体化污水处理装置处理后，排入附近河体。

2、废气

本项目产生的废气主要为涂装废气(喷漆废气及晾干废气)。

本项目无烘干工序，故喷漆废气和晾干废气可以一并收集处理。根据设计，面漆房废气、

面漆晾干房废气分别经风机集气后混合一并处理。面漆的调配在密闭的喷漆房内完成。喷漆、
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晾干废气经收集后通过水喷淋+除湿+低温等离子+UV光催化净化处理后由15m高排气筒高空

排放。

图3-2喷漆废气净化处理工艺流程图

本项目废气及其治理措施详见表3-2。

表3-2废水及其治理措施

污染物

喷漆废气、晾干

废气

处理方式

经收集后通过水喷淋+除湿+低温等离子+UV光催化净化处理后由15m高排气筒高空排放。

3、噪声、固废

应当地环境保护行政部门要求，该项目噪声、固废另行实施验收检测，本报告不再赘述。

4、环保设施投资

本项目环评投资概算2500万元，其中环保投资50万元；实际总投资2500万元，其中环

保投资25万元，环保投资占总投资的1.0%，详见表3-4。

序

环评投资估算

（万元）

实际投资（万

元）

项目

废水

废气

环评建议环保设施

实际环保设施

号

生产废水处理设施1套、

一体化污水处理装置1套

水喷淋+除湿+低温等离子

+UV光催化+15m排气筒

综合利用、收集处置、委

托处置

1

一体化污水处理装置1套

30

15

3

5

15

3

水喷淋+除湿+低温等离子

+UV光催化+15m排气筒

综合利用、收集处置、委

托处置

2

3

4

固废

噪音

降噪隔音

降噪隔音

2

2

合计

50

25

10
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表四：环境影响报告表主要结论、建议及审批部门审批决定

1、环境影响报告表建议

浙江省工业环保设计研究院有限公司《杭州威帆传动机械有限公司建设项目环境影响报

告表》（2017年12月）的建议如下：

(1)注意废水、废气处理设施和系统的维护，及时发现设备设施的隐患，确保处理系统

正常运行。物料存储每天定期检查，及时排除隐患，杜绝跑冒滴漏。对易发生泄漏的部位设

检漏报警装置，及时发现微小泄漏风险。

(2)项目运营期注意对动力机械设备定期进行维修和养护等措施，保持其良好的运行效

果。

(3)企业需严格按照评价提出的风险防范措施与管理要求实施，及时编制突发环境事件

应急预案，增强事故防范意识，并接受当地政府等有关部门的监督检查。在发生事故后应停

产检修，待一切正常后再生产。

(4)完善企业的各项管理制度，特别是环境保护制度，推行清洁生产和循环经济。

(5)项目建成投产后，厂内设专门机构和专业人员负责环境保护工作，以保证各项环境

设施的正常运行，尤其是废气处理设施、水处理设施的运行和减噪防护装置设施的有效性。

2、环境影响报告表主要结论

浙江省工业环保设计研究院有限公司《杭州威帆传动机械有限公司建设项目环境影响报

告表》（2017年12月）的主要结论如下：

本项目符合国家和地方产业政策，选址符合相关规划要求、环境功能区划、“三线一单”

要求。本项目废气、废水经处理后可达标排放，固体废物资源化综合利用，项目采取的污染

治理措施可行，可有效实现污染物达标排放，总体上对评价区域环境影响较小，不会降低区

域环境质量现状，环境风险可控。本报告认为，建设单位只要在项目设计、施工和投产运行

中切实落实本报告中提出的各项环保措施，确保污染治理设施的正常运行，严格执行环保“三

同时”的要求，从环保角度讲，本项目的建设是可行的。

3、审批部门审批决定

杭州市萧山区环境保护局环评批复萧环建[2017]737号《关于杭州威帆传动机械有限公

司建设项目环境影响报告表审查意见的函》（2017年12月18日）对该项目的环评批复主要

内容如下：

杭州威帆传动机械有限公司:

你单位报来由浙江省工业环保设计研究院有限公司编制的《杭州威帆传动机械有限公司

建设项目环境影响报告表》已悉，该公司位于萧山区南阳街道龙虎村，拟租用沈水木所有工

业厂房进行生产(具体位置见环评报告平面图)，属新建项目内容为年产减速机7万台、联轴
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器5000套、五金机械配件10t.主要设备为数控车床14台、外圆磨床2台、清洗机2台、

浸渗池1台、水帘喷漆线1条，具体设备详见环评报告第2、3页(表1.1-2)。油漆使用情况

及其他主要原辅材料消耗详见报告第3、4页(表1.1-3)。经审查，根据环评报告结论，同意

实施。环评报告中的污染防治对策、措施可作为项目实施和企业环境管理依据。在项目实施

过程中你单位应严格执行环保“三同时”制度，并做好以下各项工作:

1、实行雨污分流、清污分流，生活污水必须经处理达到《污水综合排放标准》

(GB8978-1996)一级标准后方可排放；待有纳管条件后则预处理达到《污水综合排放标准》

(GB8978-1996)三级标准后纳入城市污水管网。生产废水(喷淋废水、清洗废水)循环回用，

不得外排。

2、必须加强各类大气污染物(喷漆废气、漆雾、晾干废气)的捕集，并根据不同性质废

气，配套大气污染物处理措施，确保各类废气经治理达到《大气污染物综合排放标准》

(GB16297-1996)中二级标准后高空排放，杜绝废气超标排放。

3、厂内高噪声设备必须合理布局，远离敏感点。采取隔声降噪减振措施，确保厂界噪

声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)2类标准。

4、固体废弃物必须规范存放，按危险废物和一般固度分类、分质处置。一般固废和生

活垃圾应妥善处置，避免产生二次污染。危险废物(漆渣、皮油漆桶、废切削液、废油、磨

床泥、污泥、含漆废水、废油桶等)必须委托有资质的危险固废处置单位安全处置并做好台

账记录，危险废物转移须实行转移联单制，不得擅自焚烧或随意丢弃。

5、全面认真落实环评报告提出的各项事故预防措施以及事故状态时的各项应急措施。

制订事故风险应急预案，建设和配备事故应急设施、器材，建立事故应急队伍，加强现场管

理，杜绝生产、原料运输及贮存过程中跑、冒、滴、漏现象产生，消除事故隐患。

6、加强企业环境管理，配备专职环保管理人员，制定各项环保管理制度，确保污染治

理设施正常运行，污染物稳定达标排放。

7、本项目须严格按照《浙江省挥发性有机物污染整治方案》、《浙江省涂装行业挥发

性有机物污染整治规范》等的要求进行实施和管理。

八、本项目喷漆仅为WP铁壳减速机配套，不得涉及其他产品及对外加工，建设项目的

性质、规模、地点、车间布局或者采用的生产工艺、原辅材料等发生重大变化的，应重新报

批。

以上意见和环评报告中的污染防治措施，你单位应在项目设计、建设和实施中认真予以

落实。你单位必须严格执行环保“三同时”制度，项目竣工后，必须实施建设项目竣工环保

验收，环保设施经验收合格后，方可正式投入生产。

本项目实施过程中，请南阳街道办事处加强监督管理。

杭州市萧山区环境保护局

2017年12月18日

抄送:南阳街道办事处、萧山区环境监察大队、空港环境保护所
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表五：验收监测质量保证及质量控制

监测分析方法按国家标准分析方法和国家环保部颁布的监测分析方法及有关规定执

行。样品的采集、运输、保存和实验室分析及现场监测全过程质量保证工作执行《浙江省

环境监测质量保证技术规定》（第二版，试行）和相应方法的有关规定。

1、监测分析方法

监测分析方法见表5-1。

表5-1监测分析方法一览表

类别

监测项目

pH值

分析方法

方法标准号及来源

水质pH值的测定玻璃电极法

GB/T6920-1986

分析仪器

玻璃电极法

PHS-3C型pH计

快速消解分光水质化学需氧量的测定快速消解分

化学需氧量

氨氮

TU-1810紫外可见分光光度计

722G可见分光光度计

FA2004B电子天平

光度法

光光度法HJ/T399-2007

纳氏试剂分光水质氨氮的测定纳氏试剂分光光度法

光度法

重量法

HJ535－2009

水质悬浮物的测定重量法

GB/T11901－1989

废水

悬浮物

总磷

钼酸铵分光光

度法

水质总磷的测定钼酸铵分光光度法

GB/T11893－1989

722G可见分光光度计

250-B生化培养箱

五日生化需

氧量

水质五日生化需氧量(BOD5 )测定稀

释与接种法HJ505-2009

环境空气总烃、甲烷和非甲烷总烃的

测定直接进样-气相色谱法

HJ604-2017

稀释与接种法

气体直接进样

法

非甲烷总烃

GC-2060气相色谱仪

固定污染源废气总烃、甲烷和非甲烷

总烃的测定气相色谱法

HJ/T38-2017

废气

活性炭吸附二硫化碳解吸气相色谱法

溶剂解析-气相

色谱法

二甲苯

《空气和废气监测分析方法》（第四版Agilent6890NGC气相色谱仪

增补版）国家环保总局(2007年)

工作场所空气有毒物质测定饱和脂

肪族酯类化合物

溶剂解析-气相

色谱法

乙酸丁酯

Agilent6890NGC气相色谱仪

GBZ/T160.63-2007
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2、质量保证和质量控制

（1）验收监测现场控制

环保设施竣工验收现场监测，应确保在生产装置工况稳定、运行负荷达到设计生产能

力75%以上（含75%）的情况下进行。监测期间，不可在系统设计参数基础上刻意加大环保

试剂用量，不可人为强化或提高环保设施投运数量和出力。现场采样和测试应严格按《验

收监测方案》进行，并对监测期间发生的各种异常情况进行详细记录，对未能按《验收监

测方案》进行现场采样和测试的原因应予详细说明。环保设施竣工验收监测中使用的布点、

采样、分析测试方法，应首先选择目前适用的国家和行业标准分析方法、监测技术规范，

其次是国家环保总局推荐的统一分析方法或试行分析方法以及有关规定等。

（2）验收监测人员和仪器设备控制

环保设施竣工验收的质量保证和质量控制，按国家有关规定、监测技术规范和有关质

量控制手册进行。参加环保设施竣工验收监测采样和测试的人员，应按国家有关规定持证

上岗。监测仪器要在检定有效期内，采样前后要进行校准校核保证仪器的稳定性。

（3）验收监测分析过程的质量控制和质量保证

监测分析分为水质监测分析、气体监测分析。

1）水质监测分析过程中的质量保证和质量控制：采样过程中应采集不少于10%的平行

样；实验室分析过程一般加不少于10%的平行样；对可以得到标准样品的或质量控制样品的

项目，应在分析的同时做10%质控样品分析；对无标准样品或质量控制样品的项目，且可以

加标回收测试的，应在分析的同时做10%加标回收样品分析。废水的采样、保存和分析按照

《浙江省环境监测质量保证技术规定》（第二版试行）的要求进行。

2）气体检测分析过程中的质量控制和质量保证：监测时应使用经计量部门检定、并在

有效期内的仪器。采样器在进现场前应对气体分析仪、采样流量计等进行校核。气样的采

集、运输、保存、实验室分析和数据计算的全过程均按照《浙江省环境监测质量保证技术

规定》（第二版试行）的要求进行。

（4）采样记录及分析结果

验收监测的采样记录及分析测试结果，按国家标准和监测技术规范有关要求进行数据

处理和填报，并按有关规定和要求进行三级审核。
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表六：验收监测内容

1、废水

废水监测点位、监测因子及监测频次见表6-1。

表6-1废水监测点位、监测因子及监测频次

监测内容

废水

监测点位

检测项目

监测频次

监测时间

2018年8月29日、8

月30日

pH、化学需氧量、氨氮、总磷、

悬浮物、五日生化需氧量

生活污水出口

监测2天，每天4次

注：监测日无雨水外排，未进行雨水监测。

2、废气

废气监测点位、监测因子及监测频次见表6-2。

表6-2废气监测点位、监测因子及监测频次

监测内容

监测点位

检测项目

监测频次

监测时间

喷漆、晾干废气进口

有组织废

气

非甲烷总烃、二甲苯、乙酸丁

酯

2018年8月29

监测2天，每天3次

监测2天，每天3次

日、8月30日

喷漆、晾干废气排放口

无组织废厂界上风向1个参照点、下非甲烷总烃、二甲苯、乙酸丁

2018年8月29

日、8月30日

气

风向3个监控点

酯

废气监测点位图见图6-1。

图6-1废气监测点位

注：◎为有组织废气检测点；○为无组织废气采样点。
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表七：验收监测结果

验收监测期间生产工况记录：

验收监测期间气象条件符合检测要求，满足生产负荷≥75%的检测工况要求，因此检测

数据可作为该项目竣工环境保护验收的依据，验收检测期间气象参数见表7-1，验收检测期

间生产负荷见表7-2，验收检测期间设备运行情况见表7-3。

1、验收检测期间气象参数

表7-1验收检测期间气象参数

日期

风向

风速m/s

1.5

气温℃

33.4

大气压kPa

100.3

天气状况

2018年8月29日

2018年8月30日

E

E

晴

晴

1.9

32.9

100.4

2、验收检测期间生产负荷

表7-2验收检测期间生产负荷

环评年设计环评日设计

日产量

负荷

日产量

负荷

产品名称

单位

产量

15000

25000

30000

5000

10

产量

50

2018年8月29日

2018年8月30日

WP铁壳

台

台

台

套

t

45

75

82

12

0

90%

90%

82%

72%

/

42

73

84%

87.6%

80%

减速机

RV铁壳

RV铝壳

83.33

100

80

联轴器

16.67

0.033

13

78%

五金机械配件

0.03

90.9%

注：项目年工作日为300天。

3、验收检测期间设备运行情况

表7-3验收检测期间设备运行情况

监测日设备运行数量

2018年

序

号

设备名称（型号）

单位

审批数量

实际数量

8月29日

8月30日

1

2

3

4

5

6

数控机床

滚齿机

/

/

/

/

/

/

台

台

台

台

台

台

14

2

12

2

12

12

2

3

1

2

1

2

3

1

2

1

数控滚齿机

倒角机

4

3

1

1

双面铣床

单面铣床

2

2

2

1

16
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7

铣床

加工中心

铲齿机床

数控铲齿机床

拉床

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

台

台

台

台

台

台

台

台

台

台

台

台

台

台

台

台

台

台

台

台

台

台

台

条

台

台

套

条

辆

辆

台

4

4

2

2

2

10

2

2

2

2

1

1

2

3

3

2

3

15

4

2

5

2

1

1

2

1

1

1

4

1

5

3

2

2

2

2

3

2

2

2

2

3

2

2

2

2

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

普通车床

外圆磨床

数控外圆磨床

蜗杆磨床

内圆磨床

摇臂钻

8

1

1

2

1

2

1

2

2

3

2

3

15

4

2

5

2

1

1

2

1

1

1

4

1

5

8

1

1

2

1

2

1

2

2

3

2

3

15

4

2

5

2

1

1

2

1

1

1

4

1

5

8

1

1

2

1

2

1

2

2

3

2

3

15

4

2

5

2

1

1

2

1

1

1

4

1

5

锯床

数控锯床

压床

镗床

切割机

立式钻床

台钻

砂轮机

平头机

磨光机

清洗机

浸渗池

水帘喷漆线

空压机

气密性检测仪

33蜗轮蜗杆检测仪

34

35

36

37

装配线

液压拉车

叉车

行车
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验收监测结果：

1、废水

（1）监测结果

废水监测结果详见表7-4。

表7-4废水监测结果

检测结果

标准达标

限值情况

采样点

检测项目

2018年8月29日

2018年8月30日

pH值

化学需氧量

氨氮

8.28

91.6

14.4

0.395

46

8.31

75.2

14.1

0.375

41

8.25

87.4

13.8

0.368

43

8.27

83.5

13.4

0.368

47

8.30

85.0

13.9

0.389

45

8.26

84.1

14.2

0.368

42

8.29

79.7

13.5

0.384

40

8.24

82.6

14.0

0.391

48

6-9

100

15

达标

达标

达标

达标

达标

达标

生活污

水排放

口001

总磷

0.5

70

悬浮物

五日生化需氧量

14.4

13.9

12.6

12.9

15.0

13.0

12.0

14.2

20

注：pH单位为无量纲，其他废水浓度单位为mg/L。

（2）监测结果分析

在监测日工况条件下，生活污水排放口pH值、悬浮物、化学需氧量、氨氮、总磷、五

日生化需氧量浓度均符合《污水综合排放标准》（GB8978-1996）的一级限值要求。

2、废气

（1）监测结果

有组织废气监测结果详见表7-5，无组织废气监测结果详见表7-6。

表7-5有组织废气监测结果

检测结果

标准达标

限值情况

检测点位

检测项目

2018年8月29日

2018年8月30日

非甲烷总烃

排放浓度（以

碳计）

/

/

45.2

45.4

45.5

46.9

59.0

60.0

非甲烷总烃

排放速率

/

/

/

/

0.651

8.24

0.649

7.95

0.660

8.58

0.675

8.44

0.844

9.20

0.864

8.74

喷漆、晾干二甲苯排放

废气进口

浓度

002

二甲苯排放

/

/

/

/

0.119

0.114

0.124

0.122

0.132

0.126

速率

乙酸丁酯排<2.31×10

-2

<2.31×10

-2

<2.31×10<2.31×10<2.31×10<2.31×10

-2    -2    -2    -2

18

[image: image38.jpg]. BONOEN. BOVIMAC M. BURR. TSR BEAK. B )
o 024 V00 0 0 A0 WL % A 40 SO AT 65 MR, AR B4
R MLTHERLN, TN A M E R,

S AN A JEAE BRI R4 4R 1 08 00 R O B R s v
AT AN, SHTPRR N AHE, ARPREPRNIUE. B
M, WA, R, HEES . HERR R
h. WA R, HREHRRE,

6. MBI, W& CIRIEREEAR, MRERTRANE
B, R 5T R R EWEAT, 55 R A AR AL

7o AR E SRR ORI &R KA 5 R ), GIfL
FRETEFREAHATREBHE) FHERBITREAFE,

A R ERARA WP RBRRHESE, THPRES &R
WL, RRFMEHHK. M. WA, FATRRERANESTE. B
HARSRLERMYN, NEHRL

EUE & Ao SRR 4R o 0955 R By R, MR AT BRIt R
Fodi P AT LB, RERLHASBRTHRR "SR BK, SE
BIE, AAERLAERTAREE, FERESBUSEE, FT
ERBALRE.

ARELEQLES, HHEHEHAFL MR EFFE.

Pt WmsEAEL




[image: image39.jpg]§ 1 vA:+A 5 17 laz R
bR X AR R
WESRaR [2017)737 %

ZEF MBS EA IR BRI BB IS S
WEE LM E

WA L1 30 LR AT PR 22 8):

A 343 360 A ot AL S BROR 1 5% 35 B A TR ] G 6 4 KR L
GANMAMLARRADFRYBRELL) CF. SLEETELUESH
Po R A, BURA AAK A TR BT 47~ (BREE LFFR
ETWE) RFR. RORELEFNENT FE. DB S000%E. |
SMMEH 101, EEREAMBER 14 &, SHHBK 2 4. AR 2
B.REBLE. AWRBER A&, REBRELLFFRER 2. IT (X
1L1=2), dhAEAMARNEEERHM M REN 3. 4 7T (K
L1-3), 89 F, MEFFREL®H, AELH. FFREFHFLHH
ME.BETHEARE EAPOLFRAFEGE. CRETRABPHE
(LR HWATHGR “ZE" $K, FMFUTERIE:

L ETAAAR. H50H, £BFALALAELE (FSAEE
H AR (GBBIT8-1996) —RAFREF THH; HERFLGENTL
ik 5| €5 AL A HHATRD) (GB8IT8-1996) = RATRE AR T 5 AF
M., &FBA (RKEA, HEEA) BHRERH, FTE4H.

2, LHFBERRATRE CREEA. A%, BHTHEA) %,
FREAEEREA, Rixﬂﬁ&tk!#k nﬁ%*&ﬂ&#!t

A SR
LITAERARELAS
#Wk, AR FEFLEH C
(GB12348-2008) 2 # A5k,
4. BRHE S oL AL S A
M. —REE A4 E SRR

¥




放浓度

乙酸丁酯排

放速率

/

/

<3.33×10

-4

<3.30×10

-4

<3.35×10

-4

<3.33×10

-4

<3.30×10

-4

<3.33×10

-4

非甲烷总烃

排放浓度（以

碳计）

4.18

4.37

4.49

4.03

4.04

4.42

120达标

非甲烷总烃

4.51×10

-2

4.72×10

-2

4.76×10

-2

4.35×10

-2

4.36×10

-2

4.69×10

-2

10

70

达标

达标

排放速率

喷漆、晾干二甲苯排放

0.816

0.733

0.715

0.740

0.680

0.709

废气排放

口003

浓度

二甲苯排放

速率

8.81×10

<2.31×10

<2.49×10

-3

7.92×10

-3

7.58×10

-3

7.99×10

-3

7.34×10

-3

7.52×10

-3

1.0达标

200达标

0.36达标

乙酸丁酯排

放浓度

-2

<2.31×10

-2

<2.31×10

-2

<2.31×10

-2

<2.31×10

-2

<2.31×10

-2

乙酸丁酯排

放速率

-4

<2.49×10

-4

<2.45×10

-4

<2.49×10

-4

<2.49×10

-4

<2.45×10

-4

注：废气排放浓度单位为mg/m

3

；废气排放速率单位为kg/h，臭气浓度单位为无量纲；

表7-6无组织废气监测结果

检测结果

标准达标

限值情况

采样点

检测项目

2018年  9月 7日

2018年  9月 8日

非甲烷总烃（以

碳计）

0.713

0.591

0.690

0.713

0.591

0.690

4.0达标

1.2达标

0.4达标

4.0达标

1.2达标

0.4达标

4.0达标

1.2达标

0.4达标

参照点

004

<3.25×

<3.25×

<3.25×

<3.25×

<3.25×

<3.25×

二甲苯

10-3

10-3

10-3

10-3

10-3

10-3

<7.55×

<7.55×

<7.55×

<7.55×

<7.55×

<7.55×

乙酸丁酯

10

-3

10

-3

10

-3

10

-3

10

-3

10

-3

非甲烷总烃（以

碳计）

1.18

1.09

1.22

1.18

1.09

1.22

<3.25×

<3.25×

<3.25×

<3.25×

<3.25×

<3.25×

监控点

005

二甲苯

10

-3

10

-3

10

-3

10

-3

10

-3

10

-3

<7.55×

<7.55×

<7.55×

<7.55×

<7.55×

<7.55×

乙酸丁酯

10

-3

10

-3

10

-3

10

-3

10

-3

10

-3

非甲烷总烃（以

碳计）

1.13

1.02

1.27

1.13

1.02

1.27

监控点

006

<3.25×

<3.25×

<3.25×

<3.25×

<3.25×

<3.25×

二甲苯

10-3

10-3

10-3

10-3

10-3

10-3

<7.55×

<7.55×

<7.55×

<7.55×

<7.55×

<7.55×

乙酸丁酯

10

-3

10

-3

10

-3

10

-3

10

-3

10

-3
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非甲烷总烃（以

碳计）

1.20

1.31

1.01

1.20

1.31

1.01

4.0达标

1.2达标

0.4达标

监控点

007

<3.25×

<3.25×

<3.25×

<3.25×

<3.25×

<3.25×

二甲苯

10-3

10-3

10-3

10-3

10-3

10-3

<7.55×

<7.55×

<7.55×

<7.55×

<7.55×

<7.55×

乙酸丁酯

10

-3

10

-3

10

-3

10

-3

10

-3

10

-3

注：废气浓度单位为  mg/m

3

，臭气浓度单位为无量纲。

（2）监测结果分析

在监测日工况条件下，喷漆、晾干废气排放口非甲烷总烃、二甲苯排放浓度和速率均符

合《大气污染物综合排放标准》GB16297-1996表2中二级限值要求，乙酸丁酯排放浓度和

速率均符合浙江省工业环保设计研究院有限公司《杭州威帆传动机械有限公司建设项目环境

影响报告表》中表4-8的限值要求；厂界无组织非甲烷总烃、二甲苯排放浓度符合《大气污

染物综合排放标准》（GB16297-1996）中限值要求，乙酸丁酯排放浓度符合浙江省工业环保

设计研究院有限公司《杭州威帆传动机械有限公司建设项目环境影响报告表》中表4-8的限

值要求。

（3）废气去除率

本项目废气去除率详见表7-7、7-8。

表7-78月29日废气去除率

污染项目

进口平均速率（kg/h）出口平均速率（kg/h）

去除率（%）

92.9%

非甲烷总烃

0.653

0.119

0.0466

0.0081

喷漆、晾干废气

二甲苯

93.2%

乙酸丁酯

<3.33×10

-4

<2.49×10

-4

/

表7-88月30日废气去除率

进口平均速率（kg/h）出口平均速率（kg/h）去除率（%）

污染项目

非甲烷总烃

二甲苯

0.794

0.127

0.0447

0.0076

94.3%

94.0%

/

喷漆、晾干废气

乙酸丁酯

<3.33×10

-4

<2.49×10

-4

3、总量控制

（1）废气

根据废气污染物平均排放速率和废气处理工艺周期，依据“平均排放速率×生产时间”

计算得到废气污染物出口排放量。项目废气详见表7-9。

表7-9本项目废气总量

污染源位置

污染源

非甲烷总烃

二甲苯

工艺运行时间（h）

年工作日

300

出口平均排放速率（kg/h）

总量（t）

0.109

8

8

8

0.0456

0.0078

喷漆、晾干废

气排放口

300

0.018

乙酸丁酯

300

<2.48×10

-4

0.003

注：乙酸丁酯计算总量以检出限的一半计算浓度。
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根据监测日检测数据，本项目年排有组织非甲烷总烃0.109吨，二甲苯0.018吨，乙酸

丁酯0.003吨，合计年排VOCs总量为0.13吨，符合环评总量控制要求。（浙江省工业环保

设计研究院有限公司《杭州威帆传动机械有限公司建设项目环境影响报告表》建议杭州威帆

传动机械有限公司年排VOCs0.15吨，本项目VOCs总量以非甲烷总烃+二甲苯+乙酸丁酯计）。
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表八：验收监测结论

杭州威帆传动机械有限公司在项目建设中基本履行了环境影响评价制度，环境保护审批手

续较为齐全。对于建设项目环境影响评价报表及批复文件中的环境保护要求已基本落实。环境

保护设施运行和维护基本正常。

1、废水

本项目产生的废水有：喷漆废水(喷漆台置换废水、水喷淋置换废水)、清洗废水及生活污

水。

①喷漆废水、清洗废水：循环利用，定期补充，更换水定期委外（杭州立佳环境服务有限

公司）处理，不外排。

②生活污水：经一体化污水处理装置处理后，排入附近河体。

在监测日工况条件下，生活污水排放口pH值、悬浮物、化学需氧量、氨氮、总磷、五日生

化需氧量浓度均符合《污水综合排放标准》（GB8978-1996）的一级限值要求。

2、废气

本项目产生的废气主要为涂装废气(喷漆废气及晾干废气)。喷漆、晾干废气经收集后通过

水喷淋+除湿+低温等离子+UV光催化净化处理后由15m高排气筒高空排放。

在监测日工况条件下，喷漆、晾干废气排放口非甲烷总烃、二甲苯排放浓度和速率均符合

《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中二级限值要求，乙酸丁酯排放浓度和速

率均符合浙江省工业环保设计研究院有限公司《杭州威帆传动机械有限公司建设项目环境影响

报告表》中表4-8的限值要求；厂界无组织非甲烷总烃、二甲苯排放浓度符合《大气污染物综

合排放标准》（GB16297-1996）中限值要求，乙酸丁酯排放浓度符合浙江省工业环保设计研究

院有限公司《杭州威帆传动机械有限公司建设项目环境影响报告表》中表4-8的限值要求。

3、总量控制

本项目年排有组织非甲烷总烃0.109吨，二甲苯0.018吨，乙酸丁酯0.003吨，符合环评

总量控制要求。（浙江省工业环保设计研究院有限公司《杭州威帆传动机械有限公司建设项目

环境影响报告表》建议杭州威帆传动机械有限公司年排VOCs0.15吨，本项目VOCs总量以非甲

烷总烃+二甲苯+乙酸丁酯计）。
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存在问题及建议：

（1）健全环保管理体制，切实做好治理设施的维护保养工作，完善操作运行台帐，使治理

设施保持正常运转。

（2）加强固体废物的储存管理，防治二次污染事故发生。危险废物的处理处置应严格按照

相关规定执行。

（3）加强安全管理，建立健全各项安全管理制度，制定环境突发事故应急救援预案，并制

定相应的培训计划和演练计划。

（4）业主应依照相关管理要求，落实各项防污治污措施。今后项目内容如发生调整或变更，

应依据相应规定要求及时向行政管理部门进行报备和申请。
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附件 1：营业执照
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附件 2：厂房租赁合同
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附件 3：环评批复[2017]231号
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附件 4：危废协议
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附件 5：监测日工况说明
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附图：地理位置图
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附图：项目周边情况示意图
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附图：车间平面布置图
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附图：现场图片，废水、废气治理设施
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